[image: image3.jpg]

 В  Е  С  Т  Н  И  К

                    Д  Е  П  У  Т  А  Т  А

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ, СОЗДАННОЕ
РЕШЕНИЕМ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

Нормативные правовые акты Октябрьского сельсовета

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета № 72-п от 30.06.2023 г. «О внесении изменений в постановление № 153 от 20.12.2021 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрации Октябрьского сельсовета»;

2. Постановление администрации Октябрьского сельсовета № 75-п от 30.06.2023 г. «О мерах поддержки арендаторов муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией»;

3. Постановление администрации Октябрьского сельсовета № 76-п от 30.06.2023 г. «Об установлении расчетной стоимости одного кв. м общей площади жилых помещенийв целях признания граждан малоимущими на 3-й квартал 2023».

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023г.                                      п. Октябрьский                               № 72-п
О внесении изменений в постановление №153 от 20.12.2021

«Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрации Октябрьского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 17 Устава Октябрьского сельсовета, постановил:

1. Внести изменения в «Положение об утверждении порядка расходования средств резервного фонда в администрации Октябрьского сельсовета», утвержденное постановлением администрации Октябрьского сельсовета от 20.12.2021 №153:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Октябрьского сельсовета (далее – резервный фонд), размер которого устанавливается решением Октябрьского сельского Совета депутатов о бюджете Октябрьского сельсовета на соответствующий год, используются (расходуются) на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Октябрьского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и не имеющих регулярного характера.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главного бухгалтера.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета.

Глава Октябрьского сельсовета                                                       О.А. Самонь
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2023                              п. Октябрьский                                    № 75-п

О мерах поддержки арендаторов муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р,руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета, администрация Октябрьского сельсовета

ПОСТАНОВИЛА:

1. Предоставить арендаторам муниципального имущества - физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации:

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

б) предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в подпункте «а» пункта 1 настоящего постановления, осуществляется на следующих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных санкций, указанное в подпункте «б» пункта 1 настоящего постановления, осуществляется на следующих условиях:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

4. Меры поддержки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, предоставляются по договорам аренды:

- муниципального имущества, составляющего казну Октябрьского сельсовета(в том числе земельных участков);

- муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, предприятиями на праве оперативного управления, хозяйственного ведения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Октябрьского сельсовета.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в  издании «Вестник депутата» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации   Октябрьского сельсовета.
Глава Октябрьского сельсовета                                                         О.А. Самонь

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2023 г.                                    п. Октябрьский                                    № 76-п

Об установлении расчетной стоимости одного кв. м.

общей площади жилых помещений в

целях признания граждан малоимущими на

3-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 №19-4823 « О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», учитывая данные региональной статистики Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Установить расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, в целях признания граждан малоимущими, на3 квартал 2023 года, в размере 38121,66 рублей (тридцать восемь тысячсто двадцать один рубль66 копеек), согласно приложения.

2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в печатном издании «Вестник депутата» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Октябрьскогосельсовета в сети Интернет.

Глава Октябрьского сельсовета                                                        О.А. Самонь

Приложение

к Постановлению администрации

Октябрьского сельсовета

от «30» июня 2023 г. № 76-п

Расчетная стоимость

одного квадратного метра общей площади жилых помещений в целях признания граждан малоимущими

на 3-й квартал 2023 года

	Средняя стоимость 1 кв. м. общей площади жилых помещений по Красноярскому краю на Iквартал 2023 г., согласноданных   Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю

(руб.коп.)
	Коэффициент, применяемый для расчета согласно                   п.1 ст.2 Закона Красноярского краяот 20.06.2006 №19-4833«О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края»
	Расчетная стоимость 1 кв. м. общей площади жилых помещений в целях признания граждан малоимущими

(руб. коп.)

	1
	2
	3

	76243,32
	0,5
	38121,66

Общественно-политическая газета Октябрьского сельсовета

Общественно-политическая газета Октябрьского сельсовета

№13

от 30.06.2023 ГОДА

Печатное издание «Вестник депутата» п. Октябрьский, ул. Победы, 12 А, тел. 8-962-080-77-67. Тираж 10 экземпляров

9